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Ansøgning til Pigepartnerskaber 

Se ”RetŶiŶgsliŶjer til aŶsøgŶiŶg oŵ PigepartŶerskaber” 
 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter iŶdkaldes udvalgte aŶsøgere til ”PitĐh-ŵøde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 

indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: B1908 

CVR-nummer: 2300818 

Navn på kontaktperson i foreningen: Mia Møller 

Telefonnummer til kontaktperson: 26237047 

Mailadresse på kontaktperson: mia@B1908.com 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 

nu? 

Træning, Teknisk pigetræning (på tværs af U11-U16 piger for dem, der vil have ekstratræning, og det er på tværs af 

niveauer), DBU-turneringer, B1908 fodboldskole (Sidste uge af sommerferien), Mixbold (Arrangerede 

fredagshyggekampe med blandede piger og drenge på samme hold. Kører som events på den enkelte årgang fra U12-

U16 med efterfølgende sodavand og hygge i klubhus), fællesspisninger på pigeårgangen i klubhus, pigeårgangshygge 

med og uden overnatning i klubhuset (U12-U16), Stævner med og uden overnatning, Amager juleoptog (De yngre 

pigeårgange og frivillige på årgangene går med i optoget), Pigeraketten (DBU, for de yngre pigeårgange og piger fra 
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lokalmiljøet), Bingoevents, teambuilding events (Pigepartnerskabet/Mia Møller byder fx ind med kreative 

teambuildingsøvelser i forbindelse med sociale årgangsevents arrangeret af de frivillige omkring pigeårgangen.)  

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Fodboldtræning, kampe og sociale arrangementer foregår i Sundby Idrætsparks græsbaner, kunstbaner, Sundbyhallen 

samt i klubhuset og klubhusets aktivitetshave. Skoleforløb med lokale aktører foregår både i klubben, haven, banerne og 

på skolerne i skolegårde og gymnastiksale. 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

251 piger (optalt 25/2/2024). Forventet stigning hen over sommeren. 

I ansøgning 17/08/2020 var vi 116 piger. DVS en stigning på over 100 procent på 3,5 år.  

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

28 

I ansøgning 17/08/2020 var vi 6 kvindelige trænere/ledere. 

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

100 flere piger i løbet af de næste 3 år fordelt udover eksisterende årgange og de nye pigeårgange efter babybold. 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Vores overordnede mål med pigepartnerskabet er at skabe et sundt og nærende pigefællesskab, som piger fra 

lokalmiljøet har lyst til at være den del af i mange år frem i både deres børne- og ungdomsliv. Vi ønsker at være det gode, 

sjove og autentiske mødested for venskaber og gode relationer i et aktivt fritidsliv.  Vi vil gerne være det sted, der gør en 

positiv forskel for pigers trivsels. Derfor vil vi udover fodbolden også sætte fokus på de kontinuerlige sociale 

arrangementer, hvor pigerne får mulighed for at se hinanden på andre måder. Vi vil skabe teambuildingsprocesser, der 

ryster pigerne endnu bedre sammen og skaber social trivsel og sammenhold. Vi vil være det trygge sted på Amager, hvor 

pigerne mødes under og efter træning fremfor på gadehjørner og andre ubemandede pladser, hvor unge ofte samles. 

Vi ønsker desuden at stabilisere pigeårgangene for de enkelte fødselsår og have en fast kerne på et gennemsnit på 30-35 

piger, som alle har en sund og inkluderende kultur med plads til forskellighed. 

Vi vi gerne blive bedre til at ramme diversiteten i lokalområdet og inkludere de piger, som ikke selv har forældre, der er 

opsøgende i foreningslivet, men som findes på de lokale skoler og daginstitutioner. 



Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 

fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 

i nedenstående fokusområder (eller 

udvalgte af dem): 

• Organisering og struktur i 

foreningen, der skaber et godt 

pigemiljø og sikrer, at pigerne 

prioriteres i foreningen 

• Inddragelse af frivillige i 

pigeafdelingen, fx målrettet unge 

trænere, mødre el. lign. 

• Indgåelse af lokale samarbejder 

med fx skoler og fritidsinstitutioner 

for at tiltrække flere piger  

• Motivation af pigerne, fx via høj 

kvalitet i aktiviteterne (socialt, 

sportsligt mm), tilbud, der passer i 

pigernes liv og hverdag mm. 

Organisering og struktur: 

Vi ønsker at lave en indsats og metodeudvikling for den mentale sundhed hos vores pigemedlemmer. Vi har erfaret, at 

piger i deres første teenageår er særligt disponeret for mistrivsel, som kan komme til udtryk som angst, spiseforstyrrelser 

mv. Det vil vi bl.a. gøre ved at målrette tilbagevende årlige trivselsdage for vores U13 og U14 piger. I skrivende stund er 

vi i samarbejde med DBU og DIF ved at arrangere et årgangstemamøde og et forældretemamøde om 

”OŵsorgssaŵtaleŶ” oŵ ďl.a. spiseforstyrrelse og aŶgst hos pigeatleter. Vi ønsker at blive bedre til at forebygge pigers 

mistrivsel ved at udvikle en opmærksomhed derpå og ved at få viden om gode veje til trivsel og den gode kultur i 

pigefodbold.  

Derudover ønsker vi også med pigepartnerskabet at skabe nye sociale oplevelser for denne målgruppe, som bidrager til 

tryghed, fællesskab og samhørighed i gruppen og på årgangen. 

Vi ønsker at etablere et spilleråd, som hidtil kun har været et pilotprojekt med pigepartnerskabet og det sociale 

partnerskab. Her bliver pigernes stemme hørt fast hver anden måned sammen med drengenes stemme. 

Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen: 

Vi ønsker fortsat at inkludere vores teenagepiger (U14-U16) som ungtrænere for de yngre pigeårgange. Vi ser netop de 

ungtrænere som en ressource og mulighed for at skabe gode relationer med de yngste medlemmer. Her vi vil gerne 

udvikle de unge pigers trænerpotentiale og deres pædagogiske evner og skabe bro mellem årgange. Dette gøres både 

med sparring fra pigepartnerskabet, vores kommende børneudviklingstræner (pr. 1/3/2024Ϳ og ŵed DBU’s 
træneruddannelse eller Fremtidens Trænere forløb. Med inddragelse i ungtrænerjobbet får pigerne også et nyt 

tilhørsforhold i klubben, som også bidrager til den gode trivsel. Vi ønsker fortsat at arbejde på at potentielle frivillige 

forældre på de yngre pigeårgange får et godt samarbejde med en ungtræner. 

Med vores tilbagevendende årlige event Pigeraketten (DBU) ønsker vi fortsat at rekruttere og uddanne frivillige fra U14-

U16 piger til at give pigerne fra lokalmiljøet og vores yngste medlemmer en god eftermiddag og selv snuse til 

ungtrænerjobbet.  

Derudover ønsker vi at få flere mødre på banen på de yngre pigeårgange, også selvom de ikke selv kommer fra 

fodboldverdenen. Vi ønsker at vække deres interesse for foreningslivet. Her vil vi gerne blive bedre til at strukturere en 

retning for rekrutteringen af de ressourcer. 

Lokale samarbejder for at tiltrække flere piger: 



Vi ønsker at bygge videre på og udvikle det nyere 2023/2024 samarbejde med ”Flere børn i fællesskaber” (DBU KBH, DGI, 

Københavns Kommune, Mødrehjælpen, Red Barnet) for indskolingens piger på Pederlykke Skolen og Dyvekeskolen.  

Samme forløb ønsker vi også at forsætte og videreudvikle på Gerbrandskolen. Vi ser vores pigeforløď: ”Piger i 
ďevægelse” som et meget vellykket forløb med mulighed for at blive større og endnu bedre. Fx med mulighed for 

inddragelse af forældre i forløbet og lave en bedre brobygning til foreningslivet og frivilligheden. Relationer med 

skoleledelsen og personalet gør det også lettere at arbejde videre med forløbet. Derudover ønsker vi at opdyrke et nyt 

samarbejde med Sundbyøster Skole omkring et tilbud for piger i indskolingen. 

Motivation af piger: 

Vi vil gerne lave flere sociale indsatser på de enkelte årgange og på tværs af pigeårgangene i klubben, som forebygger 

ensomhed og fremelsker trivsel, fællesskab og samhørighed.  

Derudover ønsker vi med vores nyansatte børneudviklingstrænere pr 1/3/2024 at strukturere årgangene endnu mere, 

forbedre træningen og lave en rød tråd gennem de forskellige årgange samt skabe vidensdeling på tværs af trænere. 

Med børneudviklingstræneren forventer vi en højere kvalitet på det fodboldmæssige på pigesiden. 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

Pigepartnerskabet (Københavns Kommune), Aktive børn i foreninger (Københavns Kommune). Flere børn i fællesskaber 

(DBU, DGI, KK mfl.). Gerbrandskolen, Dyvekeskolen, Peder Lykke Skolen. Fritidscenter Syd (pigefodbold som aktivitet). 

Mia Møller (pigepartnerskabet) og Morten Skaarup (Socialt partnerskab) har et rigtig godt samarbejde omkring vores 

skoleforløb og forskellige andre events og udvikling.  

 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

Vi arbejder inden for Sundbyvester og Sundbyøster området 

 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Vi har haft stor succes med samarbejdet med tre lokale skoler i skoletiden i vores forløď ”Piger i ďevægelse”. Super glade 

piger, lærere og mange nye pigemedlemmer er kommet til. Se artikel: Fodboldlege i skoletiden giver gladere børn og 

flere medlemmer til klubben (dbukoebenhavn.dk). 

https://www.dbukoebenhavn.dk/nyheder/2023/november/fodboldlege-i-skoletiden-giver-gladere-boern-og-flere-medlemmer-til-klubben/?fbclid=IwAR2-OcVuV_nXxaMDda1YxCJTgwEoRsl74SDWaxX4mY7KKazLLzLYG0myESE
https://www.dbukoebenhavn.dk/nyheder/2023/november/fodboldlege-i-skoletiden-giver-gladere-boern-og-flere-medlemmer-til-klubben/?fbclid=IwAR2-OcVuV_nXxaMDda1YxCJTgwEoRsl74SDWaxX4mY7KKazLLzLYG0myESE


Udfordringen er så at få forældrene på banen på U8 og U9 piger efter skoleforløbene. Det tager tid at etablere en kultur 

med et hold frivillige voksne, som vil være ansvarlige sammen med vores ungtrænere. Så det er i proces og kræver 

strukturering. 

Vi har haft stor succes med MIX bold, hvor U13-U16 piger/drenge spiller ligeværdigt fodbold med lige mange 

piger/drenge på holdet på udvalgte fredage. Fokus er fællesskabet. Det har skabt venskaber på tværs af køn og drengene 

har fået øjnene op for at piger også kan spille fodbold. Udfordringen kan være, når trænerne synes de unge skal 

prioritere at slappe af og være klar til weekendens kampe. Dette fortsætter vi med. 

Hos os er piger og drenge ligestillet. Piger og drenge får lige gode banetider, banefordeling og materialer. Udfordringen 

er efter U16 at finde gode fodboldmuligheder for piger, når flere piger stopper i forbindelse med uddannelse olign. Her 

har vi prøvet forskellige samarbejder med andre klubber eller lade dem spille ned med årgangen under eller gå tilbage til 

7 mandsfodbold. Her har vi på Damesiden ikke den samme naturlige fødekæde som på Herresiden. Denne udfordring er i 

proces, og der arbejdes kontinuerligt på løsningsmuligheder for at piger fortsat kan være en del af klubben som enten 

spiller eller som fodboldtræner for de yngre piger/drenge. Vi har pt et damehold med voksne, der er noget ældre end de, 

der rykker op. 

En udfordring er også når vores U13 og U14 pigeårgange har nogle rigtig dygtige fodboldspillere og derfor får mulighed 

for at spille i Liga 2 og Liga 1. Her kan opstå større krav fra pigerne selv eller deres omgivelser. Her skal vi som klub 

hjælpe årgangene med at bevare en god kultur mellem Bredden og begyndende Elite, så der stadig er plads til 

fællesskab, hygge og en inkluderende kultur på pigernes præmisser. Vi har her fokus på at vi er en breddeklub, men vil 

også gerne kunne rumme dem, der vil mere. Dette vil vi bl.a. omgås vha. tidligere omtalte trivselsdage, der er under 

udvikling. 

Vi har desuden været gode til at få flere piger/kvinder på banen som frivillig/trænere/holdledere/ungtrænere. Her er vi 

gået fra 6 piger/kvinder i 2020 til 28 piger/kvinder i 2024. 

FORANKRING I BESTYRELSEN 

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 

kontaktperson fra bestyrelsen? 

PigepartŶerskaďet saŵarďejder tæt ŵed det soĐiale partŶerskaď ďl.a. soŵ eŶ del af BϭϵϬϴ’s UŶgdoŵsudvalg ;UUͿ. UU 

har øje for børn og unge i klubben og består af en håndfuld voksne engagerede B1908 repræsentanter.  I UU har 

pigepartnerskabet kun fokus på pigerne, som gør at pigernes stemme altid er fast på dagsordenen og bliver hørt. UU 

mødes en aften om måneden. Her er pigeindsatsen en fast del af mødet. I ungdomsudvalget sidder desuden en 

repræsentant for bestyrelsen, som videregiver information til bestyrelsens månedlige møder. Derudover mødes 

pigepartnerskabet (Mia Møller) og det sociale partnerskab (Morten Skaarup) til et statusmøde hver anden måned med 



BϭϵϬϴ’s forŵaŶd JeŶs HeŶrik. Her drøftes status, fremtid, udfordringer og gode historier i klubben. Jens Henrik har 

derudover sammen med Mia Møller deltaget til afsluttende forløb med Kultur og fritidsforvaltningen.  

Den årlige pigeindsats omkring pigepartnerskabet leveres også skriftligt som information til inspiration til Formandens 

årlige beretning under BϭϵϬϴ’s Generalforsamling.   

Jens Henrik (Formand i B1908) er kontaktperson med Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Ansøgning til Pigepartnerskaber 
Se ”RetŶiŶgsliŶjer til aŶsøgŶiŶg oŵ PigepartŶerskaber” 
 
Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter iŶdkaldes udvalgte aŶsøgere til ”Pitch-ŵøde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 

indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: Brønshøj Boldklub 

CVR-nummer: 25 22 83 16 

Navn på kontaktperson i foreningen: Tobias Halbro 

Telefonnummer til kontaktperson: 2176 1726 

Mailadresse på kontaktperson: tobiashalbro@gmail.com 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 

nu? 

- Fodboldtræning for alle piger i alderen 5-18 år 

- 2-3 sociale arrangementer per halvår 

- Årlige ture i ind- og udland 

- Fodboldskole i sommerferien 
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Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Primært i Tingbjerg Idrætspark – i vinterperioden også på Tingbjerg Skole og på Energicenter Voldparken 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

97 

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

12 

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

150-200 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Overordnet set vil klubben gerne kun tilbyde muligheden for, at spille fodbold til alle de børn, der ønsker det i 

lokalområdet. Vi har haft en årrække, hvor kun meget få piger var aktive. Nu har vi igen fået gang i pigefodbolden, men 

det er kun knapt 25% af vore børne- og ungdomsmedlemmer, der er piger - og vi mener derfor at der er et stort 

potentiale for at få flere piger ud på fodboldbanerne. 

Beboersammensætningen i klubbens nærområde gør, at der flere barriere end ellers. Der er både et langt mindre 

kendskab til foreningslivet og en dårligere økonomi. 

Derfor har vi behov for, at have flere muskler til at drive pigeindsatsen og ønsker at ansætte en lønnet pigekoordinator til 

at sikre kontinuiteten i indsatsen. 

Indsatsområderne er følgende: 

- Opstarte årgange og sikre at alle kender og får hjælp til at begå sig i klubbens rammer 

- Involvere og understøtte de forældrefrivillige 

- Lave rekrutteringsaktiviteter 

- Arrangere sjove fodboldaktiviteter og sociale arrangementer 



Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 

fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 

i nedenstående fokusområder (eller 

udvalgte af dem): 

• Organisering og struktur i foreningen, 

der skaber et godt pigemiljø og sikrer, 

at pigerne prioriteres i foreningen 

• Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, 

fx målrettet unge trænere, mødre el. 

lign. 

• Indgåelse af lokale samarbejder med fx 

skoler og fritidsinstitutioner for at 

tiltrække flere piger  

• Motivation af pigerne, fx via høj kvalitet 

i aktiviteterne (socialt, sportsligt mm), 

tilbud, der passer i pigernes liv og 

hverdag mm. 

- Organisering: Den pigeansvarlige har plads i bestyrelsen, der ved sikrer vi at pigernes interesse også varetages i 

bestyrelsen. Desuden vil vi nedsætte et pigeudvalg, der skal sikre at flere forældre er involveret i at varetage 

pigernes interesse. 

 

- Inddragelse af frivillige: Det er især vigtigt at vi får involveret pigeforældre til at være med som trænere og 

hjælpere på pigeholdene. Dette gør vi ved at tilbyde uddannelse og understøttelse til de forældrefrivillige. 

 

- Lokale samarbejder – vi samarbejder allerede med en del lokale børnehaver samt KKFO´en på Tingbjerg Skole. 

 

- Motivation: ved at sørge for mange sociale arrangementer og at trænerne tilbydes uddannelse, håber vi at 

pigerne fortsætter med at have lyst til at spille fodbold. 

 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

Vi samarbejder med: 

DIF – Get2Sport 

DBU København 

Lokale børnehaver 

Den boligsociale helhedsplan i Tingbjerg Utterslevhuse 

Boldklubben Fix 

 



Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

 

Tingbjerg og omegn 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Vi har tidligere startet pigeårgangene op sammen med drengene, men har erkendt at det fungerer bedre at starte disse 

op særskilt. 

Vi har gode erfaringer med, at rekruttere piger via vores samarbejde med børnehaver og via de medlemmer vi allerede 

har – typisk søstre til nogle af drengespillerne. 

 

Vi samarbejder med Boldklubben Fix omkring årgangene fra U13 og op. Det større (og mere mangfoldige) fællesskab har 

løftet begge klubbers pigegrupper og der har været tilgang i disse samarbejdsårgange.  Dette skyldes, bla at vi nu kan 

tilbyde fodbold på flere forskellige niveauer. 

 

 

FORANKRING I BESTYRELSEN 

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 

kontaktperson fra bestyrelsen? 

Et af bestyrelsesmedlemmerne er ansvarlig for pigeafdelingen, herunder pigeindsatsen for at få flere piger til at spille 

fodbold. 

Kirsten Espersen 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

Dato __26/2 2024________________ 



Forperson (tydeligt navn + underskrift) 

 
Peer Goe Henrik Jacobsen 

_________________________________________________________________________________________________ 

  

 



Ansøgning til Pigepartnerskaber 
Se ”Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber” 
 
Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 
indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: FC Damsø 

CVR-nummer: 30128400 

Navn på kontaktperson i foreningen: René Ulka Nørgaard 

Telefonnummer til kontaktperson: 22812937 

Mailadresse på kontaktperson: renolade@gmail.com 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 
nu? 

Vi har tilbud til piger i alle aldre: 

”Fodbold for de yngste” 2-5 år 
Børnefodbold på alle årgange U6-7-8-9-10-11-12 
Ungdomsfodbold: U13, U14 og U18 
Seniorfodbold: Damesenior 1 og 2 
Fodboldfitness: alle aldre 



Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 
for piger (hvilke faciliteter)? 

I Vanløse - Vanløse stadion 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 
foreningen lige nu?  

Ca. 220 medlemmer 

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 
foreningen lige nu? 

Med ungtrænere er der 12 

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 
forventer foreningen at kunne rumme inden 
for de eksisterende tider/faciliteter, som 
foreningen råder over? 

100 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 
Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 
gerne opnå på længere sigt? 

 

Vi vil udvikle pigefodbolden generelt. Det har vi arbejdet for, siden klubben blev stiftet for 20 år siden. 

Vi vil rigtig gerne tiltrække flere piger til fodbolden. Vi har også et ønske om at pigerne skal starte tidligere end de gør nu, 
dvs. at de starter i børnefodbold regi. 

Vi vil også videreudvikle vores ungtræner koncept, der går ud på at de ældre piger (U13-18) er træner/hjælpetræner for 
de små piger. Dette fordi det på sigt kan skabe flere pigetrænere i pigefodbolden, men også fordi det er med til at 
fastholde de ældre piger i fodbolden. 
 

Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 
fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 
i nedenstående fokusområder (eller 
udvalgte af dem): 

 Organisering og struktur i 
foreningen, der skaber et godt 

Pigerne prioriteres allerede i klubben, da klubben er en klub kun for piger. 

Vi vil meget gerne udvikle et tæt samarbejde med skolerne og fritidshjemmene i lokalområdet. Vi vil afholde årligt 
tilbagevendende fodboldrelaterede aktiviteter i samarbejde med disse institutioner. Eksempler på dette kunne være at 
afholde træningsdage for en hel klasse/årgang i forbindelse med idrætsundervisningen (det kunne f.eks. være DBU’s 
”hoved, kroppen, klubben”), men også arbejde for at piger 2-5 år starter på vores yngste ”legehold”. Dvs. at vi også skal 
samarbejde med vuggestuer/børnehaver. Der ligger en del institutioner i vores nærområde, og det vil være oplagt at 
indgå i et samarbejde med dem. 
 



pigemiljø og sikrer, at pigerne 
prioriteres i foreningen 

 Inddragelse af frivillige i 
pigeafdelingen, fx målrettet unge 
trænere, mødre el. lign. 

 Indgåelse af lokale samarbejder 
med fx skoler og fritidsinstitutioner 
for at tiltrække flere piger  

 Motivation af pigerne, fx via høj 
kvalitet i aktiviteterne (socialt, 
sportsligt mm), tilbud, der passer i 
pigernes liv og hverdag mm. 

Vi vil også arbejde for at der kommer flere piger/kvinder i træner- og lederroller. Dette vil vi gøre ved at udvikle vores 
ungtræner koncept yderligere. Sørge for at pigerne får de bedste betingelser for at udvikle sig som trænere og 
mennesker. Det kunne gøres ved at tilbyde pigerne kurser, både internt og eksternt (i f.eks. DBU). 

Derudover vil vi også arbejde for at rekruttere flere mødre til holdene. Det kunne være som trænere, men også som 
holdleder, kampleder og dommere.  

Vi vil også meget gerne rekruttere flere unge piger, der ikke allerede har et tilhørsforhold til klubben, som trænere på de 
forskellige hold. Det kunne være fra diverse idrætsuddannelsesinstitutioner i kommunen. 

 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 
aktører om at inkludere piger? I så fald 
hvem? 

Vi har siddet som fast medlem i DBU Københavns pigeudviklingsgruppe, siden den blev oprettet for ca. 8 år siden. Flere 
tiltag omkring pigefodbolden i København er udsprunget herfra. De tiltag er udelukkende gennemført i klubben baseret 
på frivillige kræfter. 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 
for rammerne af Pigepartnerskabet? 

 
Fortrinsvis Vanløse 
 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 
inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 
både succeser og udfordringer. 

Vi har 20 års erfaring med piger- og kvindefodbold. Vores fokus er kun på pigerne, da vi ikke har en herreafdeling ”at 
slås” med. Så alt hvad bestyrelsen/klubben foretager sig er med henblik på at fremme forholdene for kvindefodbolden. 
Så det man ikke har en herreafdeling, gør det væsentligt nemmere at koncentrere sig om pigerne. Vores succes er at vi 
tænker kun på pigerne og bruger alle vores ressourcer på dem. 

 

 

FORANKRING I BESTYRELSEN 



Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 
kontaktperson fra bestyrelsen? 

Da klubben er til for piger og kvinder der spiller fodbold, er opbakningen til dette i bestyrelsen 100% 

Kontaktperson: Anette Juhl Skov 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 
ovenstående ansøgning.  

 

Dato _____24/02/24_____________ 

Forperson (tydeligt navn + underskrift) 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 

Anker Thisted



Ansøgning til Pigepartnerskaber 

Se ”RetŶiŶgsliŶjer til aŶsøgŶiŶg oŵ PigepartŶerskaber” 
 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter iŶdkaldes udvalgte aŶsøgere til ”Pitch-ŵøde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 

indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: KFUMs Boldklub 

CVR-nummer: 30860691 

Navn på kontaktperson i foreningen: Søren Vesterbæk 

Telefonnummer til kontaktperson: 26731401 

Mailadresse på kontaktperson: soren@nr-8.dk 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 

nu? 

Fodbold  

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Nøkkerosevej 23, 2400 København NV. 2 boldbaner med græs, og 2 baner med kunstgræs 

 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

Der er lidt under 100 piger i B&U afdelingen. Antallet er en smule lavt pt. da KFUM  netop har sendt et helt hold piger op 

til seniorafdelingen. 

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

I alt 15 (ledere, trænere, ungtrænere og adm. ledere). 

mailto:makrab@kk.dk
mailto:makrab@kk.dk


Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

KFUMs Boldklub holder til i Emdrupparken, lige nord for Nørrebro. I modsætning til vores naboer er der ingen trængsel 

på banerne. Med lidt organisering ville der kunne findes plads til mindst 4-500 flere børn og unge på anlægget. 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Selvom der er relativ succes med at danne pigehold, er KFUM tættere på at opfylde den samlede vision på drengesiden. 

Klubben ønsker derfor at intensivere indsatsen på pigesiden og udvikler en strategi baseret på følgende spørgsmål: 

- Hvad lykkes på årgangene med velfungerende pigehold? 

- Hvordan kan denne succes repeteres regelmæssigt for at danne pigehold i alle årgange? 

- Hvad går galt, når det ikke lykkes at danne pigehold, og hvad kan klubben lære af det? 

Kvinde- og pigefodbolden har udviklet sig markant, men fodboldens strukturer og kulturer er stadig præget af en 

maskulin verden. Det fører til opfølgende spørgsmål: 

- Hvordan ville piger og kvinder forme deres eget fodboldunivers frit? 

- Hvordan kan dette univers gøres mere attraktivt for piger og kvinder for at tiltrække og fastholde flere aktive 

spillere? 

KFUM er parat til at omstrukturere både kultur og organisering af pigefodbold for at opnå og fastholde den langsigtede 

vision. Det centrale fokus er at skabe et fodboldunivers, der motiverer mange piger. 

Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 

fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 

i nedenstående fokusområder (eller 

udvalgte af dem): 

• Organisering og struktur i 

foreningen, der skaber et godt 

pigemiljø og sikrer, at pigerne 

prioriteres i foreningen 

KFUMs Boldklub ønsker at etablere en styregruppe med bredt mandat til at forme pigefodbolden i klubben. Gruppen 

skal bestå af kvinder og have en repræsentant i klubbens bestyrelse eller rapportere direkte til Fodboldledelsen.  

KFUM ansat Søren Vesterbæk (20 timer ugentligt) til at støtte udviklingen af børneafdelingen generelt. Den særlige 

pigesatsning skal ses som en overbygning til dette arbejde. Et pigepartnerskab vil muliggøre ansættelsen af en (kvindelig) 

ressourceperson, der kan: 

- Støtte op om etableringen af et pigeunivers i KFUM, herunder SoMe-strategi og sociale arrangementer. 

- Mobilisere klubbens frivillige for at styrke den særlige pigesatsning og skabe en kultur for træning og kampe. 

- Indsamle viden og erfaringer om pigesatsninger ved aktivt at deltage i relevante pigenetværk. 

- Udbygge eksisterende skole- og institutionssamarbejder med særlige pigeforløb. Om muligt indgå nye 

partnerskaber. 



• Inddragelse af frivillige i 

pigeafdelingen, fx målrettet unge 

trænere, mødre el. lign. 

• Indgåelse af lokale samarbejder 

med fx skoler og fritidsinstitutioner 

for at tiltrække flere piger  

• Motivation af pigerne, fx via høj 

kvalitet i aktiviteterne (socialt, 

sportsligt mm), tilbud, der passer i 

pigernes liv og hverdag mm. 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

- DBU – Pigeraket, Get Movin´, pige U-træner uddannelse mv. 

- Børnehaveforløb i Lundehus, Kantorparken og andre lokalområder 

- Samarbejde med KKFO på Holbergskolen 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

Kbh. NV – Klubbens nuv. lokalområde omkring Bispebjerg, Lundehus og Emdrup. 

 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Pigeholdene i klubben har typisk velfungerende interne miljøer, men der er udfordringer med manglende spillere i flere 

årgange, hvilket skaber aldersspring mellem holdene. Det giver isolerede holdmiljøer uden en samlet pigekultur på tværs 

af holdene, og med manglende opbygning af bedste praksis. 

KFUM oplever også det velkendte fænomen at forældrenes opbakning til pigefodbold er begrænset. Det afspejles f.eks. i 

piger, der starter senere til fodbold, og forældre, der generelt har lavere forståelse for at engagere sig i 

foreningsfællesskabet. Trods disse udfordringer lykkes det regelmæssigt KFUM at rekruttere kvindelige trænere, og at 

uddanne ungtrænere fra ældre pigehold. 

Selvom der for øjeblikket ikke er kvinder i bestyrelsen, udgør kvinder hele den administrative stab i klubben. Håbet er, at 

en formuleret pigestrategi vil motivere flere kvinder til at påtage sig ledende funktioner i klubben. 

 



FORANKRING I BESTYRELSEN 

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 

kontaktperson fra bestyrelsen? 

KFUMs vision for pigefodbold er en del af bestyrelsens samlede vision for klubbens udvikling. Pigeindsatsen er altså 

forankret i ledelsens strategiske mål og visioner. Kontaktperson i bestyrelsen vil være Fodboldleder Asbjørn Wulf Helge. 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

Dato 26.02.2024 

Forperson Peter Svendsen 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 



Ansøgning til P i g e p a r t n e r s k a b e r 

Se "Retningslinjer zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
til ansøgning om P i g e p a rt n e rs k a b e r " 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til m a k r a b @ k k . d k . 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2 0 2 4 . 

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de k o n k r e t e 

indsatser. Mere info f ø l g e r . 

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og F r i ti d s fo rv a l t n i n g e n . 

Ansøgningsskema - P i g e p a rt n e rs k a b e r 
Ansøgende fo r e n i n g Foreningens navn: Bk. P i o n e r e n 

CVR-nummer: 3 2 8 0 5 7 3 6 
Navn på kontaktperson i foreningen: Allan Frank W a l t h e r 

Telefonnummer til kontaktperson: 4 0 2 2 9 4 5 3 

Mailadresse på kontaktperson: b e s t y r e l s e n @ p i o n e r e n . d k 

FAKTA OM F O R E N I N G E N 

Hvilke aktiviteter for piger har fo r e n i n g e n Bk. Pioneren er en fodboldklub, der tilbyder træning og kampe for beboere i og omkring Folehaven og Vigerslev. E ft e r 

n u ? flere års udfordringer med tilbagegang i medlemstallet ovenpå et hårdt og tidskrævende projekt med etablering af n yt 

klubhus skiftede klubben bestyrelse for få år siden, der efterfølgende har vedtaget en ny ambition og strategi frem m o d 

klubbens 100-års jubilæum i 2031. Samtidig er medlemstallet stabiliseret gennem de seneste år og med en stigning i 

ungdom, blandt andet som følge af, at der ifm. EM for kvinder i 2021 blev modtaget tilskud fra DBU København o g 

Københavns Kommune, som gjorde det muligt at etablere en pigeafdeling, som nu med den nuværende trænerstab e r 

klar til at tage imod flere piger end de nuværende ca. 20 p i g e r . 

Vi har grundet ombygning på en lokal skole været udfordret på træningsfaciliteter og -tider i vintersæsonen, men d e tt e 

forventes løst forud for næste vintersæson. Medlemmerne i pigeafdelingen er aktuelt i alderen 5-10 år. Klubben h a r 

tidligere år deltaget i DBUs "Pigeraketten", der i 2023 blev fulgt op af "Pionerens dag", der følger samme koncept s o m 

"Pigeraketten", og som følges op igen i 2024 med endnu en "Pionerens dag" i dialog med lokale skoler og S F O e r . 

Derudover afholder vi løbende ture og aktiviteter for pigerne som f.eks. en tur i Parken for at se en landskamp s a m m e n . 

I klubbens ambition er der lagt op til, at fodbold er den bærende aktivitet, men der skal herunder også være fokus p å 

klubbens værdier, som for Bk. Pioneren udgøres af: 1. Vensomhed (hygge og sammenhold), 2. Klubånd & loyalitet, 3. L e g zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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& teknik og 4. Ambition & Innovation. Det betyder, at vi fremadrettet også vil supplere fodbolden med endnu flere s o c i a l e 

aktiviteter og ture, som skal medvirke til at sikre fastholdelse og styrke integrationen og på sigt skabe et "økosystem" i 
k l u b b e n . 

Hvor i byen foregår foreningens a k ti v i t e t e r I perioden april - oktober foregår klubbens træningsaktiviteter primært i klubben (eget klubhus og rigtige græsbaner i 
for piger (hvilke fa ci li t e t e r ) ? Vigerslevparken). Aktuelt er der fem 3M-baner, tre 5M-baner, to 7M-baner og to 11M-baner, der deles med B k . 

Folehaven. Derudover er der flere mål på vej med henblik på at øge fleksibiliteten ift. brug af banerne. I s o m m e r p e r i o d e n 
er der foruden fodbold også fællesspisning i klubhuset hver tirsdag efter endt træning, hvor både frivillige og fo r æ l d r e 

hjælper med at lave mad mod en mindre betaling til klubbens ungdomsmedlemmer (både piger og drenge) og d e r e s 
forældre - oftest med stor ti l s l u t n i n g . 

I perioden oktober - april foregår klubbens træning dels udendørs på kunstgræsbanerne ved Valby IP og Hafnia-hallen o g 

dels indendørs i gymnastiksale på Kirsebærhavens Skole. Der skal søges nye tider igen i 2024, hvor vi vil forsøge at ø g e 
adgangen til træningstider både udendørs og indendørs i dialog med hhv. Brugerbestyrelsen og Kbh. Kommune. A fh æ n g i g 

af banetildelingen vil vi på andre måder sørge for, at der udbydes træning til alle h o l d . 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år h a r Klubben har aktuelt 20 kontingentbetalende medlemmer i aldersgruppen 5-10 år samt en lille håndfuld nye spillere, d e r 
foreningen lige n u ? endnu ikke er meldt i n d . 

Hvor mange kvindelige trænere/ledere h a r Bk. Pioneren har for nuværende 7 kvindelige trænere/ ambassadører, der løbende tilbydes trænerkurser (Bk. P i o n e r e n 
foreningen lige n u ? afholdte i samarbejde med DBU København Cl -  og C2-trænerkurser i 2023, hvor størstedelen af klubbens egne t r æ n e r e 

også deltog), og vi vil løbende rekruttere flere til at sikre rammerne for flere pigemedlemmer dels via n u v æ r e n d e 

kvindelige spillere og dels via forældre. En del af rekrutteringen påtænkes over tid at ske gennem e g n e 
ungdomsmedlemmer, som led i klubbens ambition om at etablere et "økosystem" på længere s i gt . 

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 å r I perioden 2024-2028 er det klubbens ambition at øge antallet af piger fra 20 medlemmer til >100 m e d l e m m e r . 

forventer foreningen at kunne rumme i n d e n Stigningen skal ske ved en kombination af både tiltrækning og fastholdelse. Vi vil som udgangspunkt satse på d e 

for de eksisterende tider/faciliteter, s o m eksisterende årgange i klubben, som så over perioden 2024-2028 via tiltrækning og fastholdelse vil øge a l d e r s i n t e r v a ll e t 
foreningen råder o v e r ? fra de nuværende 5-10 år til 5-14 år. Faciliteterne i sommerperioden kan godt rumme mere end 100 piger, m e n s 

vintertiderne vil bero på tildelte tider i hhv. Valby IP (der etableres to nye kunstgræsbaner) og på de lokale s k o l e r 

(ombygning af Hanssted Skole er afsluttet, og dermed flere tider til rådighed på skolerne i Valby), hvilket vi løbende er i 
dialog o m . 

På længere sigt ligger der i strategien, at Bk. Pioneren ved udgangen af 2031 (hvor klubben fejrer 100 år) skal have ca. 2 0 0 

medlemmer i pigeafdelingen, som til den tid dækker over aldersgruppen 5-18 å r . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
VISION OG MÅLSÆTNING MED P I G E P A R T N E R S KA B ET 
Hvad er foreningens overordnede mål m e d Uddrag fra klubbens strategi: Bk. Pionerens mission er at tilbyde sjov og lærerig fodbold på alle niveauer, og formålet e r 

Pigepartnerskabet? Hvad vil fo r e n i n g e n at skabe en fodboldklub, hvis ambition er at være Københavns hyggeligste fodboldklub med fokus på leg og læring u a n s e t 

gerne opnå på længere s i gt ? alder, køn og etnicitet. Bk. Pioneren skal drives ambitiøst, og klubben skal være drevet af udvikling af den enkelte o g 
spilleglæde. Bk. Pioneren er primært baseret på frivilligt arbejde og loyal klubånd - en gang Pioner, altid P i o n e r ! 

Mere specifikt ønsker vi at etablere en veldrevet, målrettet og bæredygtig pigeafdeling, der kan medvirke aktivt til at ø g e 
trivslen blandt piger i alle aldre igennem fodbold og vensomhed. Vi mener. at det er på tide at tilgå fodbold som en s u n d zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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Hvilke indsatser ønsker foreningen at s æ tt e 
fokus på i P i g e p a r t n e r s k a b e t ? 
Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt i 
nedenstående fokusområder (eller u d v a l gt e 
af d e m ) : 

• Organisering og struktur i 

foreningen, der skaber et g o d t 

pigemiljø og sikrer, at p i g e rn e 

prioriteres i fo r e n i n g e n 

• Inddragelse af frivillige i 

pigeafdelingen, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfx målrettet u n g e 

trænere, mødre el. l i g n . 

• Indgåelse af lokale s a m a r b e j d e r 

med fx skoler og fr i ti d s i n s ti t u ti o n e r 

for at tiltrække flere p i g e r 

• Motivation af pigerne, fx via h ø j 

kvalitet i aktiviteterne ( s o c i a l t , 

sportsligt mm), tilbud, der passer i 

pigernes liv og hverdag m m . 

sjov og social sport, hvor udviklingen ikke skal være drevet ud fra en præstationskultur, men ud fra sociale værdier og e t 
ønske om at give børn og unge et styrket ståsted at møde verden fra gennem fællesskab, leg og hygge, og hvor børn o g 
unge mødes af voksne, der er i øjenhøjde og har tid og lyst til at være n æ rv æ r e n d e . 

Bk. Pioneren ønsker derfor at tilknytte en ressourceperson med et stærkt netværk omkring sig, som alle forstår p i g e rn e s 
tilgang til fodbold, venskaber og behovet for at blive mødt i øjenhøjde af ansvarlige voksne. Vi har allerede etableret e n 
stærk gruppe af personer omkring pigefodbold, men vi har brug for at styrke kontakten til de lokale institutioner for a t 
etablere partnerskaber, hvilket primært vil ske i dagtimerne, ligesom vi zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAvil styrke forankringen omkring e n 
ressourceperson, der løbende over tid kan tilpasse klubbens rammer og gruppen af ulønnede frivillige voksne, så v i 
gennem gode oplevelser og sunde venskaber kan tiltrække og fastholde medlemmer og dermed indfri målsætningen o m 
flere end 100 medlemmer i pigeafdelingen ved udgangen af 2028 og ca. 200 medlemmer ved udgangen af 20 3 1. 

Foruden pigeafdelingen skal det også bemærkes, at som led i vores mission og strategi vil vi arbejde for at skabe e n 
klubkultur, hvor piger og drenge kan mødes og hygge sig sammen gennem sociale events og ture på tværs af h o l d , 
ligesom integration er en zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAvigtig del af klubbens målsætning med udgangspunkt i l o k a l o m r å d e t . 
Den nye bestyrelse i Bk. Pioneren har allerede gennemført en række ændringer af klubbens vedtægter og o r g a n i s e r i n g , 
som skal sikre en bedre repræsentation og struktur i klubben. Vedtægterne åbner nu op for, at forældre til børn og u n g e 
kan blive valgt ind i bestyrelsen og dermed repræsentere deres børn, og den ændrede organisering lægger op til en l a n gt 
større grad af udvalgsarbejde inden for rammer defineret af bestyrelsen, hvorved det bliver nemmere at agere og t a g e 
beslutninger i h v e r d a g e n . 

Pigeafdelingen har fået etableret deres eget udvalg, som for nuværende består af en vensomhedsambassadør udpeget a f 
bestyrelsen samt alle trænere i pigeafdelingen. Over tid tænkes udvalget opdelt i to, så der dels er et p i g e u d v a l g 
bestående af repræsentanter for klubben og blandt forældre, som fælles arbejder med strategier, værdier og f æ ll e s 
arrangementer for klubbens medlemmer i pigeafdelingen, og dels et træner- og holdlederteam som kan fokusere d e r e s 
indsats på de ugentlige træningspas og kampe samt rammen omkring de enkelte h o l d . 

Vi er igang med at etablere en kultur og struktur i klubben, hvor frivilligheden skal styrkes blandt forældre både s o m 
trænere og holdledere, for den vej igennem at få flere frivillige, dedikerede og engagerede ildsjæle, der ligesom d e r e s 
børn vil møde andre voksne, der er zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi øjenhøjde, og som vil få gode oplevelser og nye sunde venskaber s a m m e n . 

Potentialet for rekruttering af flere piger er stort. Der ligger flere daginstitutioner og to skoler i nærheden af Bk. P i o n e r e n 
alene på Valby-siden af Vigerslevparken, og dertil kommer Hvidovre-siden af Vigerslevparken, hvor vi allerede i dag v e d , 
at der er udfordringer med ventelister til fodbold. Med de ressourcer, som et pigepartnerskab tilfører, vil vi etablere o g 
tilbyde tilrettelagte forløb med fodbold, leg og hygge for grupper fra de mange institutioner, der kan skabe tilknytning ti l 
foreningslivet for piger fra alle sociale baggrunde. Vi ved af erfaring fra kvarteret omkring Folehaven, at foreningslivet s k a l 
hjælpes på vej for flere, og med børnehaver og skoler som lokale partnere får vi nemmere adgang til alle, og ikke kun d e 
piger, hvis forældre har overskud t i l  at følge dem til fodbold første g a n g . 

Motivationen af piger vil ske, når man mødes og har det sjovt sammen i sport som barn og ung, da det vil bidrage til a t 
skabe et ståsted for den enkelte, hvor der skabes værdifulde venskaber på tværs af alder, køn og etnicitet, og hvor d e r 
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opnås en række sunde værdier med udgangspunkt i fællesskabet frem for individet. Kombinationen af ståsted o g 
fællesskaber vil senere i børne- og ungdomsårene komme den enkelte til gavn og glæde i form af gensidig a n e r k e n d e l s e 
og respekt. Et resultat, der er langt vigtigere end placeringen i tabellen og den præstationskultur, som de unge p i g e r 
møder rigeligt af i fo r v e j e n ! zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SAMARBEJDSPARTNERE OG L O K A L O M R Å D E 

Samarbejder I allerede nu med fo r s k e ll i g e Med først "Pigeraketten" og efterfølgende "Pionerens dag" har vi igennem de seneste år været i dialog med nogle af d e 

aktører om at inkludere piger? I så fa l d lokale i n s ti t u ti o n e r . 
h v e m ? 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i i n d e n Pigepartnerskabet vil ske inden for lokalområdet omkring klubhuset i Vigerslevparken, hvilket vil sige Folehaven, V i g e r s l e v 

for rammerne af P i g e p a rt n e r s k a b e t ? og den del af Hvidovre, der er tættest placeret på V i g e r s l e v p a r k e n . 

FORENINGENS ERFARINGER MED P I G E R 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med a t Bk. Pioneren har haft pigehold gennem mange år, hvilket blev reetableret i 2021, ligesom klubben fortsat i dag har e t 

inkludere piger i foreningen. Beskriv g e rn e dameseniorhold, der har holdt ved i mange år. Udfordringerne gennem de seneste år har uden tvivl været k o n k u r r e n c e n 

både succeser og u d fo r d r i n g e r . for de store klubber i lokalområdet, der på pigesiden primært er Fremad Valby, der med deres størrelse og indsatser er e n 
magnet for mange piger, når de skal finde en klub. Vi mener dog, at vi som en mindre og lokalt forankret klub har m e g e t 

andet og mere at tilbyde, dels så Fremad Valby ikke etablerer et monopol på fodbold for piger i Valby-området, hvilket v i 
tænker vil være usundt for udviklingen af fodbold mere generelt over tid, og dels så piger også har et alternativ til d e 

større foreninger, da de i mindre klubber som Bk. Pioneren i langt større grad vil være en større del af fællesskabet m e d 
de muligheder, som det giverift. at præge og udvikle både sig selv og foreningen over tid som fr i v i lli g . 

FORANKRING I B E STY R E LS E N 

Hvordan forankres indsatsen i b e s t y r e l s e n ? Bk. Pioneren har i sin nye vision og strategi defineret seks konkrete målgrupper, og i to af disse vil vi gerne e t a b l e r e 

Hvem er Kultur- og F r i ti d s fo r v a l t n i n g e n s strategiske projekter gennem samarbejder med DBU København og Københavns Kommune, herunder P i g e p a rt n e r s k a b e r . 

kontaktperson fra b e s ty r e l s e n ? Både vision og strategi vil være faste punkter på dagsordenen til samtlige bestyrelsesmøder, som der aktuelt er ca. 10 a f 

om året, på foreningens generalforsamling og i udvalgsarbejdet. Kontaktperson fra bestyrelsen vil være forperson A ll a n 
Frank W a l t h e r. 

U N D E R S K R I FT 

Bestyrelsen godkender med u n d e r s k r i ft Dato: 2 5 / 0 2 / 2 0 2 4 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
 

ovenstående a n s ø g n i n g . Forperson (tydeligt navn + underskrift): Allan Frank W a l t h e r zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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Ansøgning til Pigepartnerskaber 

Se ”Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber” 

 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.  

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete 

indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: Østerbro IF 

CVR-nummer: 23520818 

Navn på kontaktperson i foreningen: Mathilde Jørgensen 

Telefonnummer til kontaktperson: 25389333 

Mailadresse på kontaktperson: mathildewrj@hotmail.com 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen 

nu? 

Østerbro IF har tre pigehold bestående af et hold fra 2014+15+16, et for 2013 og et for 2011+12.  

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Træningen foregår i faciliteterne i Fælledparken/Ryparken samt i Fælledklubhuset.  

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

D 6 februar har Østerbro IF 66 piger i alderen 8-13 år indmeldt, derudover har seniorholdet to piger indmeldt som er 18 

år.  

mailto:makrab@kk.dk
mailto:makrab@kk.dk


Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

Østerbro IF har en pigekoordinator i forening til at administrere de tre yngste pigehold, samt et kvindeligt 

bestyrelsesmedlem.  

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

I Østerbro IF vil vi selvfølgelig gerne kunne rumme så mange som muligt, men på stående fod baseret på ledige baner og 

tider har foreningen kapacitet til en pigeafdeling på 150 medlemmer.  

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Østerbro IF vil gerne opnå et bredere spænd af aldre, og dermed kunne tilbyde fodboldtræning til flere aldre. Vi vil gerne 

oprette mulighed for især yngre piger at starte til fodbold, samt på sigt indsnævre det hul der er imellem vores ældste 

piger til vores kvindesenior hold.  

Derudover vil Østerbro IF gerne kunne tilbyde endnu mere faglig sparring og struktur for vores frivillige trænere, som i 

øjeblikket har ansvar for træningen af foreningens piger. Forhåbentligt, vil Pigepartnerskabet være med til at engagere 

flere kvindelige trænere/mødre som kan være forbillede for pigerne i klubben.  

Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte 

fokus på i Pigepartnerskabet?  

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt 

i nedenstående fokusområder (eller 

udvalgte af dem): 

• Organisering og struktur i 

foreningen, der skaber et godt 

pigemiljø og sikrer, at pigerne 

prioriteres i foreningen 

• Inddragelse af frivillige i 

pigeafdelingen, fx målrettet unge 

trænere, mødre el. lign. 

• Indgåelse af lokale samarbejder 

med fx skoler og fritidsinstitutioner 

for at tiltrække flere piger  

Østerbro IF ønsker at fokusere på især at inddrage frivillige i pigeafdelingen, samt skabe gode rammer for de frivillige så 

de har redskaber til at tage hånd om træning og sociale begivenheder. Østerbro IF er i stor grad drevet af frivillige, og 

dermed vil Pigepartnerskabet give mulighed for sparring med en faglig person, hvoraf målet på sigt også er at inkludere 

endnu flere frivillige i håb om at oprette flere hold. Vi i Østerbro vil gerne være klubben hvor pigerne har nogen af deres 

første oplevelser med fodbold, og der skal derfor være et hold med ligesindet piger, i form af alder, motivation osv, 

således piger som gerne vil starte til fodbold, ikke bliver ”glemt” eller tilsidesat, da der ikke er frivillige trænere. De 

eksisterende pigehold vil kunne drage nytte af flere kvindelige rollemodeller, i form af mødre eller unge trænere. Dette 

er derfor en kombination af fokusområderne ”Organisering og struktur i foreningen, der skaber et godt pigemiljø og 

sikrer, at pigerne prioriteres i foreningen” og ”Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, fx målrettet unge trænere, mødre 

el. lign.” 

 



• Motivation af pigerne, fx via høj 

kvalitet i aktiviteterne (socialt, 

sportsligt mm), tilbud, der passer i 

pigernes liv og hverdag mm. 

SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE  

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

Vi samarbejder på nuværende tidspunkt ikke med nogen i lokalområdet om at inkludere piger, hvilket derfor også vil 

være et område hvor der kan forbedres ved ansættelse af en som har erfaring og sparring til indsatsen. Tidligere har 

foreningen forsøgt at uddele flyers til åben træning for piger i Fælledparken for at starte yngre pigehold op, hvilket også 

lykkedes og var en succes. Det hold trives i høj grad, men nu står vi over for samme problematik igen, nemlig at vi 

mangler de yngste årgange.  

 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

 

Vi er i Østerbro IF ret åbne om hvilke partnere som vi kan samarbejde med. I høj grad kunne en skole/børnehave i 

lokalområdet være indlysende for at sætte fokus på at få piger til at starte til fodbold. 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Østerbro Ifs motto er ”Lysten til fællesskabet”, og det har foreningen i stor grad succes med. Klubben består af 9 

kvindesenior/pigehold som alle har lyst til fællesskabet, og der er og skal være plads til alle i Østerbro IF. 

Kvindeseniorafdelingen består af både elitehold, som kæmper om oprykning til Danmarks bedste række, samt hold som 

”fodbold fitness” hvor fodbold kan være noget helt nyt, hvor det gælder om at altid have et smil på læben og være fysisk 

aktiv. Lysten til fællesskabet ser man også af alle de frivillige som vi har i klubben, hvilket især kommer til udtryk af de tre 

pigeholds trænere. Der skal derfor tages hånd om vores frivillige på bedst mulig både, og være struktur i forening som de 

kan drage fordel af.  

Udfordringerne ligger hovedsageligt i at inddrage flere (kvindelige) frivillige til oprettelse af nye pigehold, således piger i 

alle aldre kan spille fodbold i Østerbro IF, samt tiltrække de piger som har lyst til at starte til fodbold. Østerbro ligger 

perfekt placeret midt i fælledparken og har faciliteterne til at rumme pigerne. Som beskrevet har Østerbro IF haft succes 

med at starte en pigeafdeling for nogen år tilbage, men nu står vi overfor samme problematik. Denne problemstilling, 

rekruttering af nye trænere samt fagligsparring til vores mange forældretrænere, er netop hvorfor vi ansøger om disse 

midler.  



FORANKRING I BESTYRELSEN 

Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? 

Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens 

kontaktperson fra bestyrelsen? 

Indsatsen forankres via børn- og ungdomsudvalget, som består af koordinatorne på henholdsvis drenge -og pigesiden, 

samt tre bestyrelsesmedlemmer hvoraf formanden børn- og ungdomsudvalget også er medlem af bestyrelsen.  

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

Dato __________________ 

Forperson (tydeligt navn + underskrift) 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 

Mathilde Jørgensen
26/2-2024

Mathilde Jørgensen
På vegne af bestyrelsen, underskriver Mathilde Jørgensen
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